16

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!!-------

О Законе Владимирской области "О внесе-
нии изменения в статью 14 Закона Влади-
мирской области "О противотуберкулезной
помощи и защите населения от туберкулеза"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменения в статью

14 Закона Владимирской области "О противотуберкулезной помощи и защите на-

селения от туберкулеза" с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\РгоtосоI\Постановления\20 Iо\зс 24 I 1\0 ЗВО О внес изм в ст 14 ЗВО О противотуб пом и
защ насел от туберкул(с дискеты).dос 08.11.2010 9:51 :00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в статью 14 Закона Владимирской области
" О противотуберкулезной помощи и защите населения от туберкулеза"

Принят Законодательным Собранием области 2010 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 13 марта 1998 года N 11-03 "О

противотуберкулезной помощи и защите населения от туберкулеза"
(Владимирские ведомости, 1998, 24 марта; 1999, 26 ноября; 2002, 22 мая; 2005,
6 января; 2006, 11 октября; 2007, 19 мая; 2009, 27 мая) изменение, изложив статью
14 в следующей редакции:

"Статья 14. Гарантии медицинским и иным работникам,
непосредственно участвующим в оказании противотуберкулезной помощи"

1. Медицинские и иные работники, непосредственно участвующие в
оказании противотуберкулезной помощи, имеют право на сокращенную
продолжительность рабочего времени, ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Размеры повышения оплаты труда за работу с вредными и (или)
опасными условиями труда непосредственно участвующим в оказании
противотуберкулезной помощи медицинским работникам бюджетных
учреждений здравоохранения Владимирской области устанавливаются в порядке,
определяемом постановлением Губернатора Владимирской области.

I

j

2

Установление сокращенной продолжительности рабочего времени,
повышенного размера оплаты труда и предоставление ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за работу с вредными и (или) опасными
условиями труда непосредственно участвующим в оказании больным
туберкулезом противотуберкулезной помощи иным работникам бюджетных
учреждений здравоохранения Владимирской области, осуществляются по
результатам аттестации рабочих мест по условиям труда.

3. Врачи бюджетных учреждений здравоохранения Владимирской области
имеют право досрочного выхода на пенсию (для женщин с 50 лет при трудовом
стаже во фтизиатрии 15 лет; для мужчин с 55 лет при трудовом стаже во
фтизиатрии 20 лет) до достижения ими установленного законодательством
пенсионного возраста и получения трудовой пенсии. Размер пенсии определяется
распоряжением Губернатора Владимирской области.

. 4. Финансовое обеспечение гарантий медицинским и иным работникам
бюджетных учреждений Владимирской области, непосредственно участвующим в
оказании противотуберкулезной помощи, осуществляется в порядке,
определяемом постановлением Губернатора Владимирской области.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

1-1.В .В и н о град о в

	00000001
	00000002
	00000003